

Material Medico

Maputo, 20 de Junho de 2025

1	2	3	4	5	6	7	9	10
Item Nº	Descrição de Bens	Prazo de entrega	Unidade de medida	Quantidade	Preço Unitário em MZN	Preço Total em MZN	IVA (16%)	Preço total por artigo de linha em MZN
1	Misoprostol cp 200 mcg (Validade minima 2 anos) 1*5	15 dias	cartela	3840	500,00	1 920 000,00	307 200,00	2 227 200,00
2	Mifepristone + Misoprostol (combi pack) - Mifepristone 200mcg + misoprostol 800mcg (Validade minima 2 anos) 1*5	15 dias	cartela	2340	650,00	1 521 000,00	243 360,00	1 764 360,00
3	Seringas de 10 ml 1*100	15 dias	Caixinha	82	1 300,00	106 600,00	17 056,00	123 656,00
4	Cateter intravenoso calibre 16G 1*100	15 dias	Caixinha	45	3 200,00	144 000,00	23 040,00	167 040,00
5	Cateter intravenoso calibre 18G 1*100	15 dias	Caixinha	45	3 200,00	144 000,00	23 040,00	167 040,00
6	Avental plasticos reutilizavel	15 dias	Unidade	905	3 200,00	2 896 000,00	463 360,00	3 359 360,00
7	Resguardo impermeavel reutilisavel	15 dias	Rolo	905	2 713,00	2 455 265,00	392 842,40	2 848 107,40
8	Espéculos vaginais de Collins de Inox (tamanho grande)	15 dias	Unidade	905	1 050,00	950 250,00	152 040,00	1 102 290,00
9	Espéculos vaginais de Collins de Inox (tamanho medio)	15 dias	Unidade	905	1 050,00	950 250,00	152 040,00	1 102 290,00
10	Galochas(Tamanho 40,42)	15 dias	Unidade	176	1 600,00	281 600,00	45 056,00	326 656,00

11	Luvas de procedimento(tamanho M) 1*100	15 dias	Caixinha	10	850,00	8 500,00	1 360,00	9 860,00
12	Luvas de procedimento(tamanho L) 1*100	15 dias	Caixinha	10	850,00	8 500,00	1 360,00	9 860,00
13	Luvas Cirúrgica M 1*100	15 dias	Caixinha	82	1 500,00	123 000,00	19 680,00	142 680,00
14	Luvas Cirúrgica L 1*100	15 dias	Caixinha	82	1 500,00	123 000,00	19 680,00	142 680,00
15	Luvas Cirúrgica P	15 dias	Caixinha	3000	1 500,00	4 500 000,00	720 000,00	5 220 000,00
16	Pincas de restos	15 dias	Unidade	905	1 300,00	1 176 500,00	188 240,00	1 364 740,00
17	Pincas de colo "POZZI"	15 dias	Unidade	905	1 300,00	1 176 500,00	188 240,00	1 364 740,00
18	Teste rapido de gravidez	15 dias	Caixinha	9300	250,00	2 325 000,00	372 000,00	2 697 000,00
19	Kit de AMIU	15 dias	Caixinha	1770	10 500,00	18 585 000,00	2 973 600,00	21 558 600,00
20	Enconomizador de solutos	15 dias	Unidade	176	500,00	88 000,00	14 080,00	102 080,00
21	Estetoscopio riester normal	15 dias	Unidade	176	5 040,00	887 040,00	141 926,40	1 028 966,40
22	Esfigmanomametro de mercurio portatil	15 dias	Unidade	176	3 200,00	563 200,00	90 112,00	653 312,00
23	Panela de esterizacao	15 dias	Unidade	176	8 000,00	1 408 000,00	225 280,00	1 633 280,00
24	Bandeja para instrumentos(Mesa de Mayo)	15 dias	Unidade	176	5 250,00	924 000,00	147 840,00	1 071 840,00
25	Termometro de mercurio	15 dias	Unidade	445	1 200,00	534 000,00	85 440,00	619 440,00
26	Relogio de parede analogico	15 dias	Unidade	47	500,00	23 500,00	3 760,00	27 260,00
27	Caixa de instrumento	15 dias	Unidade	176	2 500,00	440 000,00	70 400,00	510 400,00
28	Candeeiros para observacao ginecologica	15 dias	Unidade	88	35 000,00	3 080 000,00	492 800,00	3 572 800,00

29	Biombos de 4 corpos	15 dias	Unidade	88	22 000,00	1 936 000,00	309 760,00	2 245 760,00
30	Cacifos metalicos para material com duas portas e vidro	15 dias	Unidade	47	20 000,00	940 000,00	150 400,00	1 090 400,00
31	Marquesa ginecologica parte traseira com napa ou metalica	15 dias	Unidade	47	38 000,00	1 786 000,00	285 760,00	2 071 760,00
32	Baldes para descontaminacao de material(20/30Litros)	15 dias	Unidade	352	900,00	316 800,00	50 688,00	367 488,00
33	Tigelas para armazenamento do material(Canulas e AMIU)	15 dias	Unidade	176	600,00	105 600,00	16 896,00	122 496,00
							Total MZN	60 815 441,80

São: Sessenta milhoes, oitocentos quinze mil, quatrocentos quarenta e um meticais e oitenta centavos

Validade da cotacao: 90 dias

Dados Bancarios

BCI - Conta: 997057190001 NIB: 000800009970571910180

STANDARD BANK - Conta: 11265884010 NIB: 000301120658840100304

